ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng 11 năm 2025

CÔNG ĐIỆN

Số:          /CĐ-UBND hồi       giờ      phút      ngày 10/11/2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

điện:

- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Chủ tịch UBND các xã, phường ven biển (Danh sách theo phụ lục);

- Tổng Biên tập Báo và Phát thanh truyền hình Gia Lai.

Sáng sớm ngày 10/11, bão FUNG-WONG đã đi vào vùng biển phía Đông

khu vực Bắc Biển Đông, trở thành cơn bão số 14 trong năm 2025. Hồi 13 giờ ngày

10/11, vị trí tâm bão ở vào khoảng 17,5 độ Vĩ Bắc; 118,8 độ Kinh Đông, trên vùng

biển phía Đông khu vực Bắc Biển Đông. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão

mạnh cấp 13, giật cấp 16. Di chuyển theo hướng Tây Bắc, tốc độ khoảng 10km/h.

Do ảnh hưởng của bão, vùng biển phía Đông khu vực Bắc Biển Đông có

gió mạnh cấp 8 - 10; vùng gần tâm bão đi qua mạnh cấp 11 - 13, giật cấp 16, sóng

biển cao 5 - 8m, vùng gần tâm bão 8 - 10m. Biển động dữ dội.

Thực hiện Công điện số 29/CĐ-BCĐ-BNNMT ngày 10/11/2025 của Ban

Chỉ đạo Phòng thủ dân sự quốc gia về việc chủ động ứng phó với bão trên Biển

Đông; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch UBND các xã, phường ven

biển; Tổng Biên tập Báo và Phát thanh truyền hình Gia Lai thực hiện một số nội

dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão; quản lý chặt chẽ các phương tiện ra

khơi; tổ chức kiểm đếm, thông báo cho chủ các phương tiện, thuyền trưởng các

tàu, thuyền đang hoạt động trên biển biết vị trí, hướng di chuyển và diễn biến của

bão để chủ động phòng tránh, thoát ra hoặc không di chuyển vào khu vực nguy

hiểm. Vùng nguy hiểm trong 24 giờ tới: Vĩ tuyến 15,50N - 21,50N; phía Đông

kinh tuyến 116,00E (vùng nguy hiểm được điều chỉnh trong các bản tin dự báo).

2. Sẵn sàng lực lượng, phương tiện để cứu hộ, cứu nạn khi có yêu cầu.

2

3. Báo và Phát thanh truyền hình Gia Lai, các cơ quan thông tin đại chúng

tiếp tục thông tin về diễn biến của bão đến các cấp chính quyền, chủ các phương

tiện hoạt động trên biển và người dân biết để chủ động phòng tránh.

4. Tổ chức trực ban nghiêm túc 24/24 giờ, thường xuyên báo cáo về Ủy ban

nhân dân tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường theo quy định./.

Nơi nhận:
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Ban Chỉ đạo PTDS Quốc gia (b/c);

- Văn phòng Chính phủ (thay b/c);

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (thay b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (đưa tin);

- Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Báo và Phát thanh truyền hình tỉnh;

- Lưu: VP, N6.

Dương Mah Tiệp

3

Phụ lục

Danh sách các xã, phường ven biển tỉnh Gia Lai

TT Xã, phường

1 Phường Hoài Nhơn Bắc

2 Phường Hoài Nhơn

3 Phường Hoài Nhơn Đông

4 Phường Tam Quan

5 Xã Phù Mỹ Bắc

6 Xã Phù Mỹ Đông

7 Xã An Lương

8 Xã Đề Gi

9 Xã Cát Tiến

10 Xã Tuy Phước

11 Xã Tuy Phước Đông

12 Phường Quy Nhơn Đông

13 Phường Quy Nhơn

14 Phường Quy Nhơn Nam

15 Xã Nhơn Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T16:42:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Ngô Minh Hiếu<hieunm@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T16:49:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Đình Triết<triettd@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-10T16:52:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T16:55:42+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T16:55:42+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T16:55:59+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T16:56:25+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T16:56:35+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T16:57:07+0700
	Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!